Wenn behauptet wird, das Repräsentierte werde hinsichtlich seines Repräsentiertseins real auf das Repräsentierende bezogen und folglich hinsichtlich seiner real von ihm unterschieden⁵¹⁾, läßt sich dies nach Alnwick in dreifachem Sinne verstehen. Gilt das Repräsentiertsein als Fundament der Beziehung des Repräsentierten zum Repräsentierenden, ist der Einwand falsch, denn diese Funktion hat die natura absoluta des Repräsentierten.⁵²⁾ Gilt es dagegen als die Beziehung selbst, ist der Einwand insoweit wahr, als diese vom Repräsentierenden real unterschieden ist, aber dafür

44) Ib., p.19 (ad 1): ...esse in cognitione...est determinatio diminuens; unde lapis ut in esse cognito est lapis secundum quid... (20) Concedo igitur quod idem est lapis numero in effectu et in esse cognito ... quia tamen respectu tertii (sc. non respectu determinationis diminuentis) lapis diminuitur per esse in cognitione, ideo non sequitur quod lapis dicitur univoce nec unitate numerali de lapide in esse cognito et de lapide in effectu.

45) Ib., p.5 (A.2.): ...illud quod est entitas minor quam entitas realis et maior quam entitas rationis est entitas media distincta ab utraque... Sed esse repraesentatum alicuius obiecti est entitas minor quam entitas realis in effectu, quia est entitas diminuta et est entitas maior quam entitas rationis, quia ista est per actum rationis. - Esse autem repraesentatum non est per actum intellectus sive rationis, immo praecedit actum intellectus, ut cum species intelligibilis repraesentat intelligibile et essentia divina repraesentat creaturam ante actum intellectus...

46) Ib., ad 2, p.20: Ad argumentum secundum...dico quod absolute loquendo nulla est realis talis entitas media...

47) Ib.: ...cum arguitur quod esse repraesentatum lapidis non est entitas rationis, quia praecedit actum intellectus, concedo...

48) Ib., p.21: ...licet esse repraesentatum sit diminutum esse lapidis repraesentati, est tamen esse reale idem realiter cum esse formae repraesentantis...

49) Ib.: ...licet esse repraesentatum non sit absolute esse medium inter esse reale et rationis, tamen respectu obiecti repraesentati est esse medium inter esse reale istius obiecti et esse rationis...

50) Ib., p.22: Dices forte quod esse repraesentatum refertur realiter ad repraesentantem, quia refertur praeter operationem intellectus... sed extrema relationis realis distinguuntur realiter et eorum esse distinguitur realiter; igitur esse repraesentatum et es-

dem repräsentierten, extramentalen Ding wesensmäßig innewohnt.⁵³⁾ Da aber das Repräsentiertsein unangesehen des Seins oder Nichtseins des Repräsentierten in Frage steht, kann es hier nicht im Sinne einer im Repräsentierten als ihrem Subjekt gegründeten Beziehung in Betracht kommen.⁵⁴⁾ Die dritte, von Alnwick in seine eigene Antwort übernommene Möglichkeit, das Repräsentiertsein den Sachverhalt der Repräsentation selbst in einer äußerlichen, nur benennungsweisen Zuordnung zum Repräsentierten bezeichnen zu lassen, scheidet für dieses Argument ebenfalls aus, denn dann fällt es mit der repräsentierenden Form zusammen, deren Repräsentiertes nicht durch ein mit ihr selbst identisches Repräsentiertsein in eine reale Beziehung zu ihr gebracht werden kann.⁵⁵⁾

se repraesentantis distinguuntur realiter. - Respondeo... esse...repraesentantis et esse formaliter et intrinsece ipsius repraesentati distinguuntur realiter; esse autem repraesentatum non est formaliter et intrinsece esse ipsius quod repraesentatur...

51) Ib.: Sed adhuc forte argues: relatum, secundum illud esse quo realiter refertur, a suo correlativo realiter distinguitur; sed quando repraesentatum (esse) est vera res, tunc repraesentatum refertur realiter ad repraesentantem secundum esse repraesentatum... igitur esse repraesentatum distinguitur realiter a repraesentante. (Das von Ledoux aus Cod.Vat.lat.1012 aufgenommene, hier eingeklammerte 'esse' ist sinnentstellend.)

52) Ib.,p.23: ...non enim esse repraesentatum fundat rationem repraesentati ad repraesentans, sed natura absoluta illius quod repraesentatur, quia natura eius absoluta repraesentatur per essentiam divinam.

53) Ib.: ...esse repraesentatum uno modo signat ipsam relationem qua illud quod repraesentatur refertur ad repraesentantem, et tunc est minor vera et bene accipitur sub maiori: ista enim relatio, secundum quam formaliter refertur repraesentatum ad repraesentantem, realiter distinguitur a repraesentante et est formaliter in ipsa re repraesentata quando est extra animam.

54) Ib.,p.24: ...loquimur autem in ista quaestione de esse repraesentato quod convenit obiecto sive sit sive non, an differat a forma repraesentante; quando autem creatura repraesentata non habet esse in effectum, tunc sibi non convenit esse repraesentatum nisi per denominationem extrinsecam et non prout importat relationem realem, quia relatio realis requirit subiectum in actu.

Ein drittes Argument erschließt eine Nichtidentität von Repräsentiertsein und Repräsentation aus der Repräsentationsweise der species, die mehrere spezifisch verschiedene Dinge in ihrer Unterschiedenheit repräsentieren kann⁵⁶⁾, ohne in sich selbst eine Unterscheidung zu enthalten.⁵⁷⁾ Demsetzt Alnwick entgegen, daß eine species mehrere Gegenstände zwar in ihrer Unterschiedenheit repräsentieren kann, aber nicht als in ihrem Repräsentiertsein unterschiedene, sondern nur in ein und demselben sie äußerlich benennenden Repräsentiertsein.⁵⁸⁾ Hieran knüpft sich eine Erörterung der Unterscheidungsweise von Repräsentiertsein und Repräsentierendem.⁵⁹⁾ Die Gegner bestimmen den Seinscharakter des Repräsentiertseins, da es einem nicht existierenden Ding zukommen kann, aber es ihm auch nicht wie einem Gedankending widerstreitet, gegenständlich in einem wirklichen Ding fundiert zu sein, als ein zwischen esse reale und esse rationis stehendes esse intentionale, das durch eine dem Erkenntnisakt vorausgehende *distinctio intentionalis* von dem esse intentionale anderer Dinge und damit der repräsentierenden Form unterschieden ist.⁶⁰⁾ Eine in einer numerisch

55) *Ib.*, p.23: *Alio modo esse repraesentatum signat ipsam repraesentationem in quadam concretionem extrinsecam ad rem repraesentatam... sic...esse repraesentatum non est aliud ab intentione repraesentante, nec ipsa sic repraesentatum realiter refertur ad repraesentantem secundum esse repraesentatum quod est idem cum forma repraesentante. ...*

56) Hierbei ist an die species qua angelus cognoscit gedacht. Vgl. Anm. 63.

57) *Ib.*, p.5: *...si enim una species repraesentet hominem et asinum distincte, tunc ista in esse repraesentato sunt plura et distincta, aliter non repraesentaret distincte ista et tamen illa species non habet in se distinctionem; igitur repraesentata unico repraesentativo possunt distingui in esse repraesentato, nulla existente distinctione in repraesentativo. ...*

58) *Ib.*, p.24: *...si plura obiecta repraesentantur per eandem speciem habent idem esse repraesentatum a repraesentatione extrinsecus denominante, licet sint plura repraesentata; unde talis species repraesentat distincte plura repraesentata in esse repraesentato, non repraesentat illa repraesentata in esse repraesentato.*

identischen species distinkt repräsentierte Vielheit von Dingen besitzt danach in ihr kein esse reale und folglich keine distinctio realis, sondern nur ein esse intentionale und eine entsprechende distinctio voneinander und von ihr selbst.⁶¹⁾ Um aber jene Vielheit von Dingen überhaupt distinkt repräsentieren zu können, muß diesen in ihr irgendeine Form gegenständlicher oder repräsentativer Unterscheidung zukommen, die kein bloßes Gedankenprodukt sein kann. Diese Unterscheidungsform aber ist die distinctio intentionalis.⁶²⁾ Hierauf antwortet Alwrick durch Identifizierung von repräsentierender Form und intentio. Die reale numerische Einheit der species involviert eine intentionale, denn sie ist in ihrer Repräsentationsweise nicht mehrere Intentionen, sondern nur eine.⁶³⁾ Damit ist eine ihr innewohnende intentionale Unterscheidung ausgeschlossen. Eine solche ist überdies zu einer distinkten Repräsentation - wobei "distinkt" nicht als Bestimmung des Repräsentierten selbst, sondern der Repräsentation verstanden wird - nicht erforderlich, denn die göttliche Wesenheit repräsentiert das in ihr
tato distincta. ...

59) Cf. ib., p. 6: Sed quale est istud esse et qualis est ista distinctio esse repraesentati et esse cogniti a repraesentante et cognitione?...

60) Ib., p. 6: ...Esse...intentionale est illud quod convenit rei ut habet esse repraesentative sive esse repraesentatum in aliquo alio ente reali, ...et tale esse intentionale est debilius esse reali et ideo semper fundatur in ipso licet objective. ...Dicunt igitur quod esse intentionale non est esse reale, quia potest convenire rei non existenti in natura propria, nec etiam est esse rationis quia enti rationis repugnat existere in re; ... distinctio intentionalis potest esse inter aliqua in esse repraesentato licet non sit distinctio realis inter ista in esse reali, quia aliqua possunt distincte repraesentari et ita distingui in esse repraesentato licet non habeant esse reale in rerum natura. Est igitur distinctio minor quam realis et tamen maior quam distinctio rationis, quia ista non est nisi per actum intellectus; sed ista est in esse repraesentato ante actum intellectus.
...

61) Ib., p. 7: ...si esset una species numero repraesent-

unitiv Enthaltene diskretiv.⁶⁴⁾ Zur Erläuterung wird die Unterscheidung von wesensmäßiger und gegenständlicher Unterscheidung herangezogen. Jene ist im Gegensatz zu dieser innerhalb des Repräsentiertseins durch eine einzige Form unmöglich, denn durch die gegenständliche Vermannigfaltigung der repräsentierten Gegenstände innerhalb eines einheitlichen Repräsentiertseins wird dieses selbst nicht vermännigfaltigt und in sich selbst unterschieden.⁶⁵⁾

Von den Beweisen, die Alnwick für seine eigene Auffassung anführt, erschließen die drei ersten die Realidentität von Repräsentiertsein und repräsentierender Form über die wirkliche Seiendheit des ersteren. Das erste baut auf einer ungewöhnlichen Anwendung der aristotelischen Unterscheidung von *ens in anima* und *ens extra animam* auf, denn in ihm wird dem Repräsentiertsein zunächst dadurch eine wirkliche Seiendheit zugesprochen, daß es als ein sogar von der Existenz der Seele selbst unabhängiges *ens extra animam* bestimmt

tans distincte plura, puta hominem et asinum, ista plura distincte repraesentata in tali specie, ut ibi haberent esse repraesentatum, non haberent aliquam distinctionem realem in ista specie, ... (8) et ita etiam repraesentata non habent aliquod esse reale in illa specie sed solum esse intentionale; et tamen ista plura distincte repraesentata in tali specie una numero necessario distinguuntur inter se et ab ipsa specie intentionaliter. ...

62) *Ib., p.8: ...ista species non repraesentaret ista distincte nisi haberent in ipsa specie repraesentante aliquam distinctionem: ... Ex hiis concludunt quod distinctio intentionalis est maior distinctione rationis, quia ista (quae) repraesentantur distincte in aliqua specie una plus distinguuntur obiective sive repraesentative in illa specie quam ista quae distinguuntur solum per operationem intellectus; ...*

63) *Ib., p.25: ...species aliqua si ponatur una numero repraesentare distincte plura, sicut aliqui dicunt de specie qua angelus cognoscit, ista species, sicut est una numero realiter, ita est una numero in se intentionaliter: est enim in se una intentio et non plures; ...*

64) *Ib.: ...si in antecedente hoc adverbium 'distincte' determinet... (26) verbum repraesentandi, sic verum est antecedens, quia talis species distincte, id est non confuse, repraesentat plura et sic consequentia non*

wird.⁶⁶⁾ Diese seine Unabhängigkeit wird dann lediglich aus dem vom Erkenntnisakt als solchen unabhängigen Repräsentierendsein der species intelligibilis bewiesen. Hieraus wird geschlossen, daß das Repräsentiertsein als entitas extra animam nicht dem Substrat nach von der species selbst unterschieden sein kann.⁶⁷⁾